
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 4                                            Vilniaus r.   Rukainių   gimnazija                                          Vasaris, 2020 

 
 Laisvės gynėjų diena  

 Senelių diena Rukainių gimnazijoje 

 Edukaciniai užsiėmimai Kaune  

 Šimtadienis: linksmybės prieš didįjį 

išbandymą 

 Apsilankymas parodoje „Studijos 2020” 

 „Linksmasis“ puslapis 

 Valentino dienos nominacijos                        

 Mes didžiuojamės, kad šie mokiniai 

mokosi     Rukainių giimnazijoje                                                              

         

 
VASARIO 14 + VASARIO 16 = MEILĖ 

TĖVYNEI 

 
FAKTAI, KURIŲ NEŽINOJOTE APIE 

VASARIO 16-ĄJĄ 

  Pasirašyta pagal abėcėlę. 1918 m. 

vasario 16 d. Lietuvos Taryba paskelbė 

Lietuvą nepriklausoma valstybe. Tai 

skelbiančiame dokumente pasirašė 20 

signatarų. Pirmasis pasirašė Jonas 

Basanavičius, kiti Tarybos nariai – abėcėlės 

tvarka.  

 Viena šalčiausių žiemų. Iki dabar yra 

prisimenama, kad 1917–1918 m. žiema buvo 

labai šalta, speiguota. Pasakojama, kad ir 

Jonas Basanavičius neturėjo kuo užkurti 

krosnies, nes tuo metu daugeliui trūko 

malkų.  

 
 

 

 
 

     SU VASARIO 16 - ĄJA - LIETUVOS 
VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA! 
 
Tėvyne, 
Būk mums giedra, 
Širdies kaitra, 
Gimtinės žiburio liepsna, 
 
Šviesa pušų, 
Rasos lašu. 
Vaikystės pasaka gražia, 
Mamos pavargusia ranka… 
 
Gyveno protėviai čionai, 
Šilti delnai jų — pelenai, 
Ant kurių augo 
Mūs vaikai — 
 
Žemėlapy tokia maža, 
Grumstelis šiltas – 
Lietuva… 
    

 
 
Taip jau mūsų tautos istorija susiklostė, 

kad kiekvienų metų pradžioj mes triskart 
suklūstame ties valstybės savitumo, 
tautiškumo, laisvės sąvokomis. Švenčiame 
tris svarbias mūsų tautos šventes! Žiemos 
šalčiu, netektimi ir siaubu paženklintą, 
tačiau laisvės spalva pražystančią Sausio 
13-ąją; šaltam speige nušvintančią Vasario 
16-ąją ir pavasariškai žvalią, pasitikėjimo, 
šviesos kupiną Kovo 11-ąją.... 

 

 

http://www.ji24.lt/naujiena/savijauta/kol-salta-sveikatos-semkites-is-sildanciu-prieskoniu-555-747058


                              
SAUSIO 13-OJI - LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA VILNIAUS R. RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

Sausio 13 dieną 

Rukainių gimnazijos 

bendruomenė 

prisijungė prie 

visuotinės pilietinės 

iniciatyvos „Atmintis 

gyva, nes liudija“. Ši 

akcija, skirta rimtyje 

prisiminti 1991 metais 

Sausio 13-ąją 

žuvusiuosius už 

Lietuvos laisvę. Pirmiausia visi, atėję pirmadienio rytą į gimnaziją, pasipuošė 

neužmirštuolės žiedu. „Neužmirštuolė“ – tai popierinė gėlė, kurią prie savo širdies 

minint Sausio 13-ąją įsisegti kviečia akcijos ambasadoriai. Gėlės žiedo simbolis 

pasirinktas 

norint 

pagerbti 

kovotojus 

už laisvę, o 

pačios 

neužmirštuolės pavadinime užkoduota 

mintis, jog kovotojai yra nepamiršti ir 

šiandien. Nuo 8 val. gimnazijos fojė 

aukų atminimui buvo deginamos žvakės, 

per pirmąją pamoką mokytojai ir 

mokiniai prisiminė tragiškus to meto įvykius, taip pat buvo demonstruojamos skaidrės – 1991 m. Sausio 13-osios 

įvykių kronika.  

Pilietinė akcija buvo pratęsta Vilniuje: IG klasės mokiniai dalyvavo integruotoje pilietiškumo 

pagrindų ir lietuvių kalbos bei literatūros pamokoje, skirtoje Sausio 13-osios įvykiams paminėti, prie Televizijos 

bokšto. Vėliau gimnazistai dalyvavo iškilmingoje Lietuvos valstybės vėliavos pakėlimo ceremonijoje, kurią vykdė 

Lietuvos kariuomenės Garbės sargybos kuopa ir Kariuomenės orkestras. Visų žuvusiųjų už Lietuvos Laisvę ir 

Nepriklausomybę atminimas buvo pagerbtas tylos minute, nuaidėjo trys pagarbos salvės, kurias atliko Lietuvos 

kariuomenės Garbės sargybos kuopos kariai. 

 

                        
 

SENELIŲ DIENA GIMNAZIJOJE 
Jau kelintus metus Rukainių gimnazijoje tradiciškai 

švenčiama Senelių diena. Mokiniai su nekantrumu 

laukė savo senelių. Sausio 24 dieną pradinių klasių 

mokiniai bei priešmokyklinės grupės ugdytiniai, o 

taip pat ir pradinių klasių mokytojos surengė 

nuostabų koncertą – šoko, vaidino, deklamavo 

gražiausias eiles, dainavo skambias dainas, taip 

parodydami savo meilę ir dėmesį seneliams. Gražius, 

šiltus  žodžius seneliams tarė gimnazijos direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, linkėdama daug nuostabių 

dienų ir sveikatos bei dėkodama už aktyvų 

dalyvavimą gimnazijos gyvenime. Renginio 

kulminacija – vaikų tėveliai skyrė dainą seneliams. 

Daug teigiamų emocijų ir pozityvumo sukėlė 

surengtas renginys, kuris dar labiau suartino ir sušildė 

visų širdis, be to, buvo įvertintas garsiais plojimais. 
 

_______________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 

 

 



                

EDUKACINIAI UŽSIĖMIMAI KAUNE 

Sausio 29 dieną, vykdydami projektą „Pažink gamtą“, 5-8 klasių mokiniai dalyvavo 

edukaciniuose užsiėmimuose Kaune. „Negirdėti neregėti dalykai dedasi Velnių muziejuje! Jūs tik 

paklausykite: vienas biesas prapuolė, kitas 

pametė čeverykus, trečias be ragiuko! Vajė, o 

kur dar išsilakstę velniūkščiai po visą 

muziejų, nubėgo net į dailininko A. 

Žmuidzinavičiaus valdas ir prikrėtė ten 

šposų“... Šitokių istorijų mokiniai išgirdo 

vieninteliame pasaulyje velnių muziejuje, 

kuriame saugoma per 3 tūkstančius velniukų – 

vaizduojamosios ir taikomosios dailės kūrinių 

bei suvenyrų. Čia  mokiniai išvydo velnių iš 

medžio, stiklo, tekstilės, porceliano, 

popieriaus.  Taip pat lankėsi name, kuriame 

gyveno tarpukario dailininkas A. Žmuidzinavičius.  

Vėliau mokiniai aplankė  Kauno Tado Ivanausko 

zoologijos muziejų, dalyvavo edukaciniame užsiėmime 

„Pasaulio gyvūnai“. Mokiniai sužinojo, kad Žemės 

planetoje nėra nei vieno žemyno, kuriame nebūtų gyvybės. 

Nei karštis ar šaltis, drėgmė ar sausra gyvūnams nėra 

kliūtis įsikurti vienoje ar kitoje teritorijoje. Tik… Kažin, ar 

yra tokių, kurie visus pasaulio gyvūnus suskaičiuoti, 

pažinti ar jų pavadinimus pasakyti galėtų? Juk kartais, 

pamačius gyvūno paveikslėlį, imame į rankas knygą po knygos, kol sužinome, kuo jis vardu. Vaikai  

sužinojo nematytų ir nežinomų gyvūnų pavadinimus žiūrėdami į muziejaus eksponatus. Mokiniams ir 

mokytojoms išvyka buvo įdomi ir labai naudinga.  
                

ŠIMTADIENIS: LINKSMYBĖS PRIEŠ DIDĮJĮ IŠBANDYMĄ 
3 mėnesiai. Tiksliau – 100 dienų. Tiek laiko Lietuvos 

mokyklų abiturientams liko pasiruošti pirmiesiems jų gyvenime 

brandos egzaminams, pasikartoti tai, ką išmoko per 12 metų, 

praleistų mokyklos suole. Galiausiai – su juo atsisveikinti. 

Abiturientams šimtadienis – šventė, kuri tarsi kaip tiksinti bomba 

primena apie artėjančius egzaminus. 

Daugelio nuomone, šimtas dienų – 

ilgas laiko tarpsnis, per kurį dar gali 

daug kas pasikeisti. Nesikeis tik tai, 

kad brandos egzaminai vis labiau lips 

ant kulnų. Šių metų vasario 7 dieną 

mūsų brangieji dvyliktokai tikrai 

pasistengė ir surengė didžiulę šventę 

ne tik sau, bet ir visiems dalyvavusiems renginyje: mokytojams, tėveliams, IIIG 

klasės mokiniams ir, be abejo, buvusiems mūsų gimnazijos mokiniams. Pilna salė, 

šurmulys, jaudulys scenos užkulisiuose – tai šimtadienio akimirkos, kurios daugeliui 

abiturientų išliks atmintyje. Stulbinančios dainos, nuostabūs žodžiai, įspūdingi šokiai, gražūs mokinių prisiminimai 

iš mokyklos gyvenimo, padėka mokytojams, ateities lūkesčiai sužavėjo visus renginio dalyvius. Renginyje netrūko 

išradingų siurprizų, kurie vertė aiktelėti. Renginys savo entuziazmu, spalvomis, energija, muzika užbūrė visus – tiek 

abiturientus, tiek sėdinčius salėje- mokytojus, tėvelius, svečius. IIIG klasės mokiniai taip pat nepamiršo apie mūsų 

abiturientus. Saldžios dovanos ir šokis, skirtas abiturientams, turėtų pasaldinti ir nušviesti likusias šimtą 

dienų iki Paskutinio skambučio. Ačiū IVG kl. mokiniams  ir juos ruošusioms  mokytojoms – Alinai Juckevič ir 

Alicijai Raguckai – už puikią šventę!  

_______________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



                

APSILANKYMAS PARODOJE STUDIJOS 2020 

Ką daryti, kad ateityje būtum reikalingas? Kaip išsirinkti profesiją, dėl kurios niekada netektų gailėtis? 

– tai klausimai, kuriuos užduoda daugybė jaunų žmonių, atsidūrę tolimesnio gyvenimo kelio pasirinkimo 

kryžkelėje. Atsakymų į klausimus gimnazijos IIG ir IIIG klasių mokiniai ieškojo vasario 6 d. 18-oje 

tarptautinėje mokymosi, žinių ir karjeros planavimo parodoje STUDIJOS 2020. 

STUDIJOS 2020 – didžiausia tarptautinė studijų ir karjeros planavimo paroda Lietuvoje ir Baltijos 

šalyse. Parodoje po vienu stogu 

pristatomas didelis mokymosi paslaugų 

pasirinkimas ir papildomos galimybės: 

1. Lietuvos aukštosios 

universitetinės ir 

neuniversitetinės mokymo 

įstaigos; 

2. Profesinės mokyklos; 

3. Švietimo ir ekspertinės 

organizacijos; 

4. Užsienio universitetai; 

5. Verslo įmonės, neformalus 

ugdymas, karjeros konsultacijos; 

6. Kalbų kursai; 

7. Tarptautiniai egzaminai ir kitos 

alternatyvos, pvz., kelionės, 

savanorystė, „gap year“. 

Aktualios informacijos mokiniai 

galėjo ieškoti per tiesioginį bendravimą 

dalyvių stenduose, paskaitose, 

neformaliuose susitikimuose su 

mokymo ir verslo įstaigų atstovais, karjeros konsultantais, moksleivių ir studentų organizacijų nariais.  

Paroda kasmet atsinaujina, pasipildo aktualiomis temomis ir jų ekspozicijomis, naujais renginiais, 

kurie vyksta visose LITEXPO konferencijų salėse ir papildomose renginių erdvėse: UNIKALUSIS AŠ, 

konsultacijų zonoje PAŽINK SAVE, STEAM ERDVĖJE, Mokytojų kambaryje, Mokymosi visą 

gyvenimą renginių erdvėje ir kita.  

Šiais metais STUDIJOS 2020 užėmė keturias parodų sales: 5 SALĖ 

pristatoma aukštasis universitetinis ir koleginis mokslas Lietuvoje, 

švietimo organizacijos, STEAM erdvė, karjeros konsultacijų erdvė 

PAŽINK SAVE. 4 SALĖJE vyko karjeros planavimo mugė RENKUOSI 

PROFESIJĄ: aktualiausių rinkoje profesijų pristatymas, profesinis 

mokymas, valstybės tarnybų ir Lietuvos kariuomenės prisistatymai, 

profesinio meistriškumo konkursai. 3 SALĖJE pristatytos tarptautinės 

studijų programos, kalbų kursai, tarptautiniai egzaminai, verslo 

pasiūlymai praktikai ir papildomam darbui laisvu nuo studijų metu ir 

naujovė „gap year“ pasiūlymai. 1 SALĖJE pristatytos mokymosi visą 

gyvenimą galimybės. Naują temą – „Mokymasis visą gyvenimą“ – 

padiktavo poreikis kalbėti apie tai, kokios kompetencijos ir žinios yra 

reikalingos jau dabar, kai darbo rinka susiduria su kvalifikuotos darbo 

jėgos trūkumu, o vis daugiau žmonių renkasi darbus, kurie jiems teikia malonumą ar virsta pomėgiu.  
Parengė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Oksana Aleknavičius 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



„LINKSMASIS“ PUSLAPIS 

P A S I J U O K I M E 
Ką daryti, kai įsimyli iš pirmo žvilgsnio?  

- Žvilgtelėti antrą kartą...  

  

Ramų vakarą ant ežero kranto sėdi susiglaudusi porelė ir gėrisi saulėlydžiu.  

                    - Žinai ką?, - sako panelė, - Imkim ir susituokim!  

         - Gerai, - atsako vaikinas ir ilgam nutyla.  

         - Ko tu tyli?, - klausia panelė.  

                             - Tai, kad ir taip jau, atrodo, prisišnekėjau...  

  

Vaikinas per pasimatymą liūdnu balsu pareiškia savo draugei:  

- Žinai, mieloji, mūsų santykiuose iškilo viena problema...  

- Kas atsitiko? - išsigąsta draugė.  

              - Aš pamiršau, koks tavo vardas.  

  

Kalbasi porelė:  

- Mielasis, ar tu mylėsi mane kaip Romeo Džiuljetą?  

- Nežinau, neskaičiau.  

- Ar tu pavydėsi manęs, kaip Otelas Dezdemonos?  

- Nežinau, neskaičiau.  

- Tai ką tu tada skaitei?  

- „Brisiaus galą“.  

 

 - Ar gali būti didelė ir šviesi meilė?  

- Gali, jei jūsų draugė aukšta, blondinė ir sveria bent 100 kilogramų.  

 

 - Ar gali meilė daryti stebuklus?  

- Gali. Bet po to, tuos stebuklus nelengva auginti ir auklėti.  

  

- Ar yra vaistų nuo meilės iš pirmo žvilgsnio? 

 - Yra. Reikia pažiūrėti dar kartą.  

 

 - Ar tiesa, kad meilė nugali viską?  

- Taip. Išskyrus dantų skausmą.  

  

 - Ką reiškia pirmoji meilė?  

- Tai truputis kvailystės ir daug smalsumo. 

KODĖL MEILĖS DIENA VADINAMA VALENTINO VARDU? 
Nepatikėsit, bet Valentino diena yra švenčiama vasario 14 dieną todėl, kad tą dieną vienam žmogui nukirto galvą. 

Gyveno jis prieš 1730 metų Romoje žiauriojo imperatoriaus Klaudijaus valdymo laikais. Jo vardas buvo 

Valentinas. Istorikai ir įvairiausių metraščių rašytojai niekaip negali apsispręsti, kas buvo šv. Valentinas – 

ar kunigas, ar gydytojas, ar ir tas, ir tas. Bet kai Klaudijus, norėdamas suburti narsių vyrų armiją, buvo 

uždraudęs jiems susižadėti ir tuoktis, Valentinas slapta sutuokdavo įsimylėjėlių poras ir taip užsitarnavo 

amžiną jų pagarbą. Deja, už tai jam ir buvo nukirsta galva.  

Atspėk, kuris paukštis vadinamas MEILĖS SIMBOLIU: Gandras, Kregždutė, Balandis?  

Skaityk teisingą atsakymą. Senovėje buvo manoma, kad vasario 14 dieną balandžiai suranda sau porą. 

Šie paukščiai su savo antrąja puse gyvena visą gyvenimą. Taigi iki šių dienų jie laikomi meilės ir 

ištikimybės simboliu.  

Stebuklai. Senolių išmintis sako, kad jei Valentino dieną pamatysi liepsnelę (čia toks paukštis) - ištekėsi 

už jūreivio, o jei dagilį – už milijonieriaus. Todėl, kol dar turi laiko, mokykis pažinti paukščius.  

Dovanodavo. Keturioliktame amžiuje Velse Valentino dienos proga vaikinai savo mylimosioms 

dovanodavo gražiai išdrožinėtus medinius šaukštus. Dažniausiai būdavo drožinėjamos rakto ir spynelės 

formos skylutės, tarsi norint pasakyti: „Tu atrakinai mano širdį”. 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 

 



                

VALENTINO DIENOS NOMINACIJOS 
Kaip ir kasmet, vasario pradžioje į mūsų gimnaziją įrieda meilės traukinukas... Šiemet 5-8, IG-IVG 

klasių mokiniai balsavo ir rinko savo favoritus  Ir štai mes skelbiame rezultatus! 

Spindinčių akių žmogus – 

DONATA  (IG klasė) 

 

Kerinčios šypsenos 

žmogus – INESA 
(IIIG klasė) 

 

 

 

 

 
 

 

Metų ,,Stiliukas“ – AGNIEŠKA (IVG klasė) 

 

Šilčiausios širdies 

savininkas,-ė –  

EVELINA  
(IG klasė) 

 

 

 

 
 

Gražiausių plaukų 

savininkė – 

IVONA (IVG 

klasė)  

 

 

 
 
 

 

Rukainių gimnazijos mokytojai rinko 

savo mylimiausius mokinius, kitaip 

tariant,  „mylimukus“. 

Mylimiausias mokinys –  

EDGAR 

JASIULEVIČ 
(IIG klasė) 
 

 

 

 

 

Mylimiausia mokinė – 

IVONA GILEVSKA 
(IV klasė)  
 

 

____________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



SVAJONIŲ MERGINA IR SVAJONIŲ VAIKINAS 

      Turbūt ne viena mergina norėtų užkariauti savo svajonių vaikiną. Tačiau pirmiausia jums, merginos, reikėtų 

tapti svajonių mergina. Juk norėtumėte sužinoti, kaip ji atrodo? Тоdėl mes nutarėme atlikti mažytę apklausą ir 

išsiaiškinti, kas yra svajonių mergina, apie kurią galvoja Rukainių gimnazijos vaikinai.Kas yra svajonių 

vaikinas, apie kurį galvoja Rukainių gimnazijos merginos. 

 

SVAJONIŲ MERGINA – 

JOVITA (IVG KLASĖ) 

SVAJONIŲ VAIKINAS – 

NORBERT (IVG KLASĖ) 

 

 

 

ŠAUNIAUSIOS PORELĖS RINKIMAI 

Mūsų gimnazijoje vyko Šauniausios porelės rinkimai. Mokiniai galėjo balsuoti už labiausiai patinkančią porą. 

Dalyvavo net 4 porelės. Malonu, kad mūsų gimnazijoje yra tiek porelių ir rinktis tikrai turėjome iš ko. 

Taigi ŠAUNIAUSIA GIMNAZIJOS PORELĖ 

RAIMOND + INESA Š. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIMNAZIJOS PORELĖS, MES JUS STEBIM!!! 

 

Ak, visi tokie gražūs ir įsimylėję. Visoms šioms porelėms linkime įsimintinos Šv. Valentino dienos ir 

daug neišblėstančios meilės. Juk meilė - pati nuostabiausia dovana. Išmok priimti meilę. Pačią nuostabiausią ir 

labiausiai gydančią dovaną. Vertybę, kuriai niekas žemėje negali prilygti, nes tik ji vienintelė atveria 

žmoguje iškiliausias patirtis. Tik ji kuria stebuklus. Visa, kas yra šalia jos, - laikina ir nepatikima. 

Todėl rūpestingai budėk, kad tavo širdis niekada nepraleistų pamokų meilės mokykloje. (Tėvas 

Valerijus) 

____________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



MES DIDŽIUOJAMĖS, KAD ŠIE MOKINIAI MOKOSI RUKAINIŲ GIIMNAZIJOJE 

1a klasės mokinė EMILIJA NATALIJA JERŠOVA 

- kūrybinių darbų konkurso ,,Kodėl aš myliu Vilnių?‘‘ 

nugalėtoja! 
 

 

RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MERGAIČIŲ 

KOMANDA užėmė III vietą Vilniaus r. gimnazijų 

žaidinių stalo teniso finalinėse varžybose! 

 

URŠULA BORKEVIČ užėmė 1 vietą regioninėje, 

rajoninėje priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių 

mokinių kalėdinių žvaigždžių parodoje-konkurse 

„Šventės simbolis“ 

 

 
 

 

MŪSŲ GIMNAZIJOS 

ŽVAIGŽDUTĖS 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

 

“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IG klasės mokiniai: Monika Pranskūnaitė, Elžbieta 

Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Agnieška Lokutijevska, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Kšyštof 

Mikulinas, Patryk Masevič, Erik Sadovskij,  Ernest Kuckevič 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


